
 

 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna 
 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku 

w sprawie ustalenia cen za przewozy osób i bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz osób 

uprawnionych do korzystania z ulg w przewozach komunikacją miejską 

 

 

 

Uchwała zmieniająca zawiera propozycję zmiany tylko stawek cen biletów, która 

zaczęłaby obowiązywać od 1 stycznia 2014 roku. Ceny biletów jednorazowych normalnych 

zwiększyłyby się kwotowo o 20 groszy na każdym rodzaju biletu, natomiast bilety ulgowe 

wzrosłyby o 10 groszy. Na podobnych zasadach zmianie uległyby ceny biletów sprzedawanych 

przez kierowców. Ceny biletów okresowych wzrosłyby proporcjonalnie według stosowanych 

dotychczas krotności (względem ceny biletu jednorazowego normalnego), za wyjątkiem biletów 

wakacyjnych.  

Cena biletu wakacyjnego zwykłego wzrosłaby o średnio 13,9 %, a cena biletu 

wakacyjnego promocyjnego wzrosłaby średnio o 56,3 %. Pomimo takich podwyżek cen biletów 

wakacyjnych w dalszym ciągu są one bardzo atrakcyjne względem wartości sumy cen dwóch 

biletów miesięcznych – np. wykupując jeden bilet wakacyjny promocyjny zamiast dwóch biletów 

miesięcznych (w strefie Cieszyn–Cieszyn) w dalszym ciągu pasażer będzie mógł zaoszczędzić 

89,00 zł (wobec dotychczasowych 112,00 zł). Nowe ceny biletów promocyjnych zostały 

skalkulowane według aktualnych uwarunkowań ekonomicznych. 

W strefie Cieszyn–Cieszyn obecna cena biletu jednorazowego normalnego w wysokości 

2,80 zł wzrosłaby do kwoty 3,00 zł (7,1 %), w strefie Cieszyn–Pogwizdów z 4,00 zł na 4,20 zł 

(5,0 %), natomiast w strefie Cieszyn–Kaczyce z 4,20 zł na 4,40 zł (4,8 %).  

Wychodząc naprzeciw wnioskom złożonym w zeszłym roku (w dniu 23.10.2012 r.) przez 

Komisję Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, została wcześniej przygotowana 

propozycja zmian cen biletów łącznie ze zmianami w stosowanych ulgach na przejazdy 

komunikacją miejską. Natomiast zgodnie z pismem tej Komisji z dnia 25 czerwca 2013 r. 

w najbliższym czasie zmianie uległyby tylko ceny biletów.  

 

 

 

 


